全警協発第41号
令和8年2月20日

協会長　各位

（一社）全国警備業協会
専務理事　黒木　慶英

令和8年度　緑十字賞候補者の推薦について（依頼）

謹　啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素当協会運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、当協会が加盟する中央労働災害防止協会（以下「中災防」）から、みだし候補者の推薦について、別添のとおり依頼がありました。
つきましては、この表彰の趣旨をご理解いただき、該当者がある場合には3月31日（火）までに、別紙様式1または2をExcel形式（昨年度のものを転用しないようにお願いします）により、電子メールにて当協会（担当メールアドレス）にご推薦下さいますようお願い申し上げます（別添推薦依頼には、中災防ホームページから入力とありますが、全警協において入力致しますので、各都道府県協会において入力する必要はございません。また、同文書の記1～3については全警協において入力等する箇所のため削除しています）。
なお、候補者の資格要件につきましては、別添の「中央労働災害防止協会緑十字賞表彰規程」第2条（表彰の対象）において定められておりますが、当該規程は、警備業については「貴協会の労務委員等として10年以上従事している者」又は、「各企業において労働安全衛生の業務等に20年以上従事している者」等が該当するものと解されます。
また、ご推薦いただいた候補者につきましては、当協会において選考の上、当協会から中災防に推薦することといたしておりますので、ご了承下さい。
謹　白

担当：総務部総務課　小澤、瀧浪
TEL：03-3342-5821
Mail：y-takinami@ajssa.or.jp